“% COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI IN SABINA

Medaglia d’Argento al Valor Civile
PROVINCIA DI RIETI

DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 10 DATA 09/02/2023

OGGETTO: UTILIZZO ART.1 COMMA 557 L. 311/2004. ISTRUTTORE TECNICO DI
ALTRO COMUNE PER 12 ORE SETTIMANALI

L'anno DUEMILAVENTITRE il giorno NOVE del mese di FEBBRAIO alle ore
12:00, presso la sede comunale di Monte San Giovanni In Sabina, si & riunita la

GIUNTA COMUNALE con l'intervento dei Signori:

Pres. | Ass.
MEI SALVATORE Sindaco X
CAPPARELLA STEFANO Vice Sindaco X
TRECCI ALESSANDRO Assessore X

Presiede il Sig. MEI SALVATORE

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa DONATELLA PALMISANI

11 Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.




IL SINDACO

RITENUTO, nello spirito di collaborazione che contraddistingue 1 rapporti tra le diverse
amministrazioni comunali, di continuare ad avvalersi, ai sensi dell’art. I comma 557 della Legge
31172004 del dipendente a tempo indeterminato dal Comune di Contigliano, istruttore tecnico
Fabio Passacantando, Categoria C — posizione economica C 3per n. 12 ore settimanali, per
PPanno 2023

CONSIDERATO che il compenso all' istruttore tecnico viene determinato sulla base degli
importi ordinari di cui al contratto CCNL di categoria, corrispondenti alla categoria di
appartenenza;

PRESO ATTO che la spesa trovera copertura nel bilancio finanziario esercizio 2023;

ACCERTATO che il comune di Contigliano con deliberaione di G.C.n. 3 del 12 gennaio 2023
ha autorizzato listruttore tecnico allo svolgimento di attivita lavorativa presso il Comune di
Monte San Giovanni in Sabina ai sensi dell’art, [ comma 557 Legge 311/2014, per ’anno 2023
e per un massimo di 12 ore settimanali;

RICHIAMATO l'art. 1, comma 557, della legge 30.12.2004, n. 311, il quale dispone che i
comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono servirsi dell’attivita lavorativa di
dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali perché autorizzati dall'amministrazione
di provenienza,

RICHIAMATO altresi i1 D.L. n. 90/2014, che ha riscritto I’ articolo 9, comma 28 del citato DL
n. 78/2010 in merito al tetto della spesa per le assunzioni flessibili;

APPURATO che il predetto incarico che costituisce a tutti gli effetti un rapporto di lavoro
subordinato, viene conferito ai sensi dell'art. 1, comma 557, della legge 30.12.2004, n. 311 e nel
rispetto del tetto fissato per le assunzioni flessibili;

VISTI:

» il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

e il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs N. 267/2000; -
¢ o Statuto Comunale;

Ritenuto dover provvedere in merito;
Tutto cid premesso e considerato;

PROPONE
Alla Giunta Comunale convocata nei modi di Legge come dichiara:

1. Di prendere atto ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale,
nonché motivazione del dispositivo del presente atto;



2. Di avvalersi, ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge 311/2004 del dipendente a tempo
indeterminato dal Comune di Contigliano V, struttore tecnico Fabio Passacantando,
Categoria C — posizione economica C 3per n. [2 ore settimanali, per I’anno 2023

3. Di dare atto che il compenso da riconoscere all'istruttore tecnico utilizzato & determinato

dalie disposizioni del contratto collettivo per i dipendenti degli enti locali;

Di dare atto che la spesa trovera copertura nel Bilancio esercizio 2022;

Di comunicare ai capigruppo consiliari il presente atto, ai sensi dell’art.125 I comma del

Dlgs. 18.8.2000, n.267,

B

I1 Sindaco
(Geom. Mei Salvatore)

i Firmato digitaimente da:

MEI SALVATORE

Firmeato il 23/02/2023 10:28

Seriala Cerfifralo: $62608 116205 1675085600043 59627524641
L Valide dal 20/05/2020 al 20/05/2023
A ArubaPEC 5.p.A. NG CA 3

PARERI ESPRESSI Al SENSI DELL'ART49 1~ C. D LGS.18.8.2000, n.267
RESPONSABILE SERVIZIO-REGOLARITA' TECNICA ~
parere favorevole: Mei Salvatore

-+ Firmalo digitalmente da;

iy ME1 SALVATORE

Firmate il 23/62/2023 10;29

Serato Ceruficara: 962633 1162051575 58560004 59555802 1524843
Valido dal 20/05/2020 al 20/05/2023
ArubaPEC S.p.A.NGCA 3

RESPONSABILE SERVIZIO-REGOLARITA' TECNICA —
parere favorevole: Mei Salvatore

., Firmato digitaimente da:

# ME: SALVATORE

Firmato if 23/02/2023 10:30

Beriala Cenificate: 2259311620515 158356000405 8588275 24643
Valido dal 26/05/2020 al 20/056/2023
ArubaPEC S.p. ALNGCA 3

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;
VISTO il parere espresso ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267:;
Ad unanimita di voti espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA
A} di approvare integralmente la superiore proposta;
B) di rendere, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art, 134 4°comma del t.u.267/2000;




IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
{Dott.ssa Donatella Palmisani} {Geom. Mei Salvatore)
., Firmato digitalmente da:
PALMISANI DONATELLA
Firmato il 23/02/2023 10:39
Seriale Certificato: 2152533
Vaﬁﬁﬁﬂa*ﬁ‘}f@?&m?ﬂ%ﬁ’i*@ﬂymiz@?a*********** P PR R R e R TR T s

InfoCamers Quaiios EFRPELRE A A ZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Della suestesa deliberazione si attesta che copia & statgcaffi igsa all' Aibo Pretorio il g1orno
sensi e per gli effetti dell'art.124 1° c. del Decret n,267, e vi rimarrd per 15
gg.consecutivi, )
Monte S. Gilovanni i _# ¢

., Firmato digitalmente da:

¥ MEI SALVATORE

Firmata il 23/G2/2023 10:30

Seriata Cerlificato: 9526901 1620515 75BE5E00049585R 877524 843
Valido dal 20/05/2020 al 20/06/2023
ArubaPEC S,p.A, NG CA 3

all'Albo Pretorio.
Monte San Giovanni 1i_"

1L DELE ATO DAL S 10 COM.LE

EaL KT E3 * kokkkhkk whhhdE LET N % EE e kokkddeRIoh hdkd

Comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 1° comma del Decreto Legislativo
18.8.2000, n.267 '

[s1]
Comunicazione alla Prefettura ai sensi dell’art. 135 1°comma del Decreto Legislativa 18.8,2000, n.267

L]

T T R e T e e e e

COPIA CONFORME
La presente copia & conforme all'originale e si rilascia per uso amministrativo e d'ufficio.
Li
IL SEGRETARIO COMUNALE
{Dott.ssa Donatella Palmisani)

HRARENERERNENK kkkkdkkdihkhtkk T T e PR T e R e e e e

ESECUTIVITA®

La su estesa deliberazione & divenuta esecutiva per decorrenza del termine in seguito a pubblicazione
all'Albo Pretorio senza reclami aj sensi dell'art.127 primo comma del Decreto Legisiative 18.8,2000,
n.267

_ IL SEGRETARIO COM.LE ( }
Per comunicazione ai capigruppo senza aver ricevuto richiesta di controllo preventivo di legittimita” ai
sensi defl'articolo 125 del Decreto Leg.vo 18.8.000 n.267
B e IL SEGRETARIO COM.LE { )




